ĐẢNG BỘ CHÍNH PHỦ

ĐẢNG ỦY

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
*

Số:     - CV/ĐU
V/v quán triệt, phổ biến, tuyên truyền

Nghị quyết số 70-NQ/TW của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Cấp uỷ các tổ chức đảng trực thuộc,

             - Ban Chấp hành Công đoàn Điện lực Việt Nam,

    - Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Tập đoàn.

Thực hiện Nghị quyết số 70-NQ/TW, ngày 20/8/2025 của Bộ Chính trị về bảo

đảm an ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (sau đây

gọi tắt là Nghị quyết số 70-NQ/TW); Nghị quyết số 70-NQ/TW có vai trò đặc biệt

quan trọng đối với Tập đoàn, là định hướng của Đảng đối với các ngành năng lượng

nói chung và Tập đoàn Điện lực nói riêng.

 Để kịp thời quán triệt, phổ biến nội dung Nghị quyết số 70-NQ/TW, Ban

Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn yêu cầu cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc, Ban

Chấp hành Công đoàn Điện lực Việt Nam, Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Tập

đoàn triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Kịp thời quán triệt, phổ biến nội dung Nghị quyết số 70-NQ/TW (gửi kèm)

đến cán bộ, đảng viên, người lao động bằng hình thức phù hợp (trong sinh hoạt

thường kỳ của cấp ủy, chi bộ, các tổ chức đoàn thể, trên trang thông tin điện tử và

các tài liệu, ấn phẩm tuyên truyền khác của đơn vị).

- Lãnh đạo, chỉ đạo công tác tuyên truyền về việc triển khai, thực hiện Nghị

quyết số 70-NQ/TW gắn với triển khai, thực hiện nhiệm vụ chính trị của Tập đoàn

và đơn vị. Kịp thời xây dựng kế hoạch/chương trình hành động thực hiện Nghị quyết

số 70-NQ/TW khi có văn bản chỉ đạo của Đảng ủy Tập đoàn./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Đảng ủy Chính phủ (để b/c),
- Ban TG&DV Đảng ủy CP,
- Ban Thường vụ Đảng ủy EVN,
- Lưu: VTĐU, Ban TG.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hữu Tuấn

		TRINH MAI PHUONG
	2025-09-11T10:44:32+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HUU TUAN
	2025-09-11T14:19:20+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-09-11T14:53:08+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-09-11T14:53:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-09-11T14:53:13+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi